2025年11月４日

各 位

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、2025年５月14日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

（1）2026年３月期第２四半期（中間期）連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 25,000 350 350 230 30円22銭

今回修正予想(Ｂ) 24,900 150 260 180 23円65銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △100 △200 △90 △50

増 減 率(％) △0.4 △57.1 △25.7 △21.7

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025年３月期第２四半期）
25,093 1,301 1,337 922 121円16銭

（2）2026年３月期通期連結業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想(Ａ) 52,000 1,750 1,850 1,220 160円30銭

今回修正予想(Ｂ) 51,000 1,100 1,300 900 118円25銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △1,000 △650 △550 △320

増 減 率(％) △1.9 △37.1 △29.7 △26.2

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
51,045 1,964 2,221 1,548 203円52銭

（3）2026年３月期第２四半期（中間期）個別業績予想数値の修正（2025年４月１日～2025年９月30日）

 売 上 高 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発表 予 想(Ａ) 24,500 340 220 28円91銭

今 回 修正 予 想(Ｂ) 24,300 150 100 13円14銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △200 △190 △120

増 減 率(％) △0.8 △55.9 △54.5

（ご参考）前期第２四半期実績

（2025年３月期第２四半期）
24,531 1,231 841 110円50銭

上場会社名 株式会社 あじかん

代 表 者 名 代表取締役 社長執行役員 足利 直純

（コード番号：2907 東証スタンダード）

問 合 せ 先 経営管理部長 森屋敷 登

（ＴＥＬ：082－277－7010）

（4）2026年３月期通期個別業績予想数値の修正（2025年４月１日～2026年３月31日）

 売 上 高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円

前 回 発表 予 想(Ａ) 51,000 1,800 1,200 157円67銭

今 回 修正 予 想(Ｂ) 50,000 1,250 850 111円68銭

増 減 額(Ｂ)－(Ａ) △1,000 △550 △350

増 減 率(％) △2.0 △30.6 △29.2

（ご参考）前期実績

（2025年３月期）
49,908 2,115 1,478 194円32銭

２．修正理由について

 2026 年３月期第２四半期（中間期）の連結業績につきましては、売上高は当初予想をやや下回る状況

で推移しております。

利益面では、業務用食品事業において主要原材料である鶏卵の仕入価格が、例年は夏場にかけて低下

する傾向にありましたが、前連結会計年度に発生した鳥インフルエンザの影響により減少していた産卵

数が猛暑の影響などによって回復せず、当初見込みを上回る水準で推移しました。この結果、各利益に

おいて、当初予想を下回る見込みとなりました。

なお、通期の業績につきましても、冬場の原材料価格や為替動向、株価など、先行き不透明な要素が

多くありますが、当中間連結会計期間までの実績および現時点で入手可能な情報を踏まえ、当初予想を

修正いたします。

（注）本資料における業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであり、実際の業績は予

想数値と異なる可能性があります。

以 上